Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.12.2023
	№
	110-37-1449-23

	г. Саянск

	(

	(
	О проведении мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов

        Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню инвалидов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 3 декабря 2023 года День инвалидов и декаду инвалидов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню и декаде  инвалидов (Приложение).

3. Разместить на официальном сайте администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
исп. Долинина Е.П.,
т 5-63-17
«УТВЕРЖДЕН»
 постановлением администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 01.12.2023 № 110-37-1449-23
План мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственные

 за исполнение

	1.
	Праздничная программа для Всероссийского общества инвалидов (далее - ВОИ)
	05.12.2023
в 10.00 часов
	МБУ ДО  «Детская школа искусств города Саянска»
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств города Саянска», Совет ветеранов

	2.
	«Навстречу творческим возможностям» выставка творческих работ людей с ограниченными возможностями здоровья (в рамках реализации проекта «Губернское собрание Иркутской области»)
	В  течение  месяца
	МБУК «Музейно-выставочный комплекс города Саянска»
	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Музейно-выставочный комплекс города Саянска»

	3.
	Школьная акция «Дарите людям доброту»
	С 01.12.2023 по 08.12.2023
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

	4.
	Волонтерская акция «Белая ленточка»
	С 01.12.2023 по 10.12.2023
	Для жителей проживающих в м/н Центральный
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

	5.
	Конкурс рисунков «Идет доброта по Земле»
	С 01.12.2023 по 08.12.2023
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

	6.
	Тематические беседы, встречи в школьной библиотеке «Обретая надежду»
	С 01.12.2023 по 10.12.2023
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

	7.
	Благотворительные акции «Распахни свое сердце» для учащихся реабилитационного отделения ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	С 01.12.2023 по 08.12.2023
	Реабилитационное отделение для детей и подростков с ограниченными возможностями
(м/н Центральный, 17)

по согласованию
	МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»

	8.
	Фестиваль ГТО среди лиц с ОВЗ к декаде инвалидов
	06.12.2023
в 11.00 часов
	Спортивный комплекс «Мегаполис-спорт»
	Спортивный комплекс «Мегаполис-спорт»

	9.

	Итого:

Мэр  городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                                                                                                                                     О.В. Боровский